
Некоторые вопросы расширения Актауского международного морского 
торгового порта в северном направлении

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 мая 2006 года N 408. 
Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 
сентября 2011 года № 1102
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 28.09.2011 № 

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого 1102
официального опубликования).      
      В целях эффективной реализации проекта расширения Актауского 
международного морского торгового порта в северном направлении 
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Министерству транспорта и коммуникаций Республики Казахстан 
совместно с Министерством энергетики и минеральных ресурсов Республики 
Казахстан и Министерством финансов Республики Казахстан в установленном 
з а к о н о д а т е л ь с т в о м  п о р я д к е :  
      1) обеспечить возврат республиканскому государственному предприятию "
Актауский международный морской торговый порт" нефтеналивных причалов N 
4, 5 и 9 вместе с расположенными на этом участке оборудованием, 
коммуникациями, обустройством и неотъемлемыми объектами инфраструктуры, 
находящимися в имущественном найме у акционерного 
общества "Национальная морская судоходная компания "Казмортрансфлот" (
далее - АО "КМТФ"), без компенсации затрат АО "КМТФ" по реконструкции 
п р и ч а л о в  N  4  и  5 ;  
      2) принять иные меры, вытекающие из данного постановления.
      2. Признать утратившим силу пункт 1  Правительства постановления
Республики Казахстан от 27 сентября 2001 года N 1263 "Некоторые вопросы 
развития торгового мореплавания".
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
         П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


